鳥 羽 市 議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

平 成 ２ ９ 年 ６ 月 ２ １ 日

－1－

○出席委員（６名）

    委 員 長   世 古 安 秀        副委員長   山 本 哲 也

    委   員   戸 上   健        委   員   坂 倉 広 子

    委   員   尾 﨑   幹        委   員   坂 倉 紀 男

○欠席委員（なし）

○出席説明者

           ・寺田総務課長

○職務のために出席した事務局職員

事 務 局 長 濱 口 博 也

次 長

兼庶務係長

兼議事係長

上 村   純

書 記 中 山 真 緒

－2－

（午前１１時４３分 再開）

○世古安秀委員長 それでは、本会議に引き続きお疲れさまです。

  ただいまから、議会運営委員会を再開いたします。

  早速ですが、平成２９年６月２６日の会議に提出されます議案の概要について、総務課長の説明を求めます。

  総務課長。

○寺田総務課長 総務課、寺田です。よろしくお願いします。

  平成２９年６月２６日会議に提出をいたします議案について説明させていただきます。

  今回提出いたします議案は、６月１５日の全員協議会にてご説明いたしました人事案件２件でございます。

  議案の概要につきましては、議案第１０号、こちらが教育長の任命についてでございます。

  提案理由でございますが、教育長、齋藤陽二氏が平成２９年６月３０日をもって退職するため、小竹篤氏を

教育長に任命したく、本提案とするものでございます。

  続きまして、議案第１１号、固定資産評価審査委員会委員の選任についてでございます。

  提案理由でございますが、固定資産評価審査委員会委員、野村徳正氏の任期が平成２９年７月２９日をもっ

て満了いたしますため、三浦元幸氏を委員に選任したく、本提案とするものでございます。

  以上２点でございます。よろしくお願いします。

○世古安秀委員長 総務課長の説明は終わりました。

  続きまして、議案の上程等について、事務局長より説明をさせます。

  事務局長。

○濱口事務局長 事務局、濱口です。よろしくお願いします。

  それでは、私のほうから、６月議会における追加日程について説明をさせていただきます。

  ６月２６日の会議に上程されます議案につきましては、先ほど総務課長から説明のありましたとおり、去る

１５日の全員協議会におきまして追加ご協議をさせていただきました教育長の人事案件及び固定資産評価委員

の選任に係る人事案件の２件と発議の１件を予定しております。

  会議の日程及び議案の取り扱いにつきましては、６月２６日に会議を再開いたしまして、会議録署名議員の

指名後、各常任委員会における委員長報告、報告に対する質疑、討論の後、表決となります。その後、追加上

程といたしまして、人事案件２件に対する提案者の趣旨説明を行い、人事案件につきましては申し合わせによ

り委員会付託を省略しまして、質疑は行うが討論は行わないとありますので、このように取り扱いをさせてい

ただきます。

  なお、教育長人事案件でありますことから、議案に対する同意がされました場合には、新旧教育長からのご

挨拶を予定しております。その後、発議に対する趣旨説明を行いまして、質疑、討論、表決という流れとなっ

ております。

  日程等は以上でございます。よろしくご審査のほどお願いいたします。

○世古安秀委員長 事務局長の説明は終わりました。

  このことについてご質問はございませんか。

－3－

  戸上委員。

○戸上 健委員 発議というのは何でしたか。

○世古安秀委員長 局長。

○濱口事務局長 ふるさと納税に係る意見書をということで、その発議を皆さんで出すという……、以上です。

（「わかりました」の声あり）

○世古安秀委員長 ほかにございませんか。

（「なし」の声あり）

○世古安秀委員長 ないようですので、お諮りいたします。

  議案等の取り扱いについては、事務局長の説明のとおり取り扱うに賛成の委員は起立を願います。

（起 立 全 員）

○世古安秀委員長 ありがとうございます。起立全員であります。

  よって、議案の取り扱いについてはそのように決定いたします。

  ご協議いただくことは以上です。

  委員の皆さんから何かございましたら、ご発言を願います。

（「なし」の声あり）

○世古安秀委員長 ないようですので、これをもちまして議会運営委員会を散会します。ご苦労さまでございま

した。

（午前１１時４８分 散会）

───────────────

－4－

委員長はこの会議録をつくりここに署名する。

 平成２９年６月２１日

              議会運営委員長    世  古  安  秀